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Fürdött-e már tiltott helyen? 

PODOBNI ANDRÁS 
tanuló: 
- Igen, évi rendszerességgel für-
dők ilyen helyeken. Nyaranta 
legalább egyszer összejön a ba-
ráti társaság, és lemegyünk a Ti-
sza vagy a Duna partjára sáto-
rozni. Nincs is annál jobb, mint 
önfeledten ugrálni a vízbe, vagy 
együtt sörözni a haverokkal. 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLÁTÁSI ÜGYELET SZTE 
Szent-Györgyi Albert Klinikai 
Központ: baleseti sebészet, fel-
nőtt: traumatológiai klinika (Sem-
melweis u. 6.) Sebészet, nem 
baleseti, szombat: sebészeti 
klinika A részlege (Pécsi u. 4.) 
Vasárnap: sebészeti klinika B 
részlege (Kálvária sgt. 57.). Uroló-
gia és felnőtt sürgősségi beteg-
ellátás: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57). Balese-
ti sebészet, gyermek, szombat: 
traumatológiai klinika (Semmel-
weis u. 6.) Vasárnap: gyermek-
gyógyászati klinika gyermeksebé-
szeti osztály (Korányi fasor 
14-15.). Szemészet: szemészeti 
klinika (Korányi fasor 10-11.). Fel-
nőtt sürgősségi orvosi ügyelet: 
hétvégén reggel 7.30-tól másnap 
reggel 7.30-ig. Kossuth Lajos sgt. 
15-17. Tel.: 62/433-104 vagy 104. 
Gyermekgyógyászati központi 
ügyelet: hétvégén reggel 7.30-tól 
másnap reggel 7.30-ig, Kossuth 
Lajos sgt. 15-17. Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkise-
gély-szolgálat: megyeszerte in-
gyenesen hívtható telefonszám: 
80/820-111, Vásárhelyen 16-02 
óráig: 62/249-529, Makón 16-02 
óráig: 62/212-515. Gyógyszertár: 
Gyógyszertér Szeged Plaza Gyógy-
szertár (Kossuth L. sgt. 119., tel.: 
62/559-992), hétfő-szombat 
22-7-ig, vasárnap 20-7-ig. Fogá-
szat: hétvégén 7-13 óráig: fogá-
szati klinika (Tisza L. krt. 64). 

POSTA MÁRTON 
autószerelő: 
- Annak idején igen. Ha jól em-
lékszem, a Marosban. 18 éves le-
hettem. Nem volt különösebb 
oka. Az ember fiatalon sok min-
dent kipróbál, de azóta ez nem 
foglalkoztat. Időm sem engedi, 
mert ha nem szerelem, akkor ve-
zetem az autókat. Sofőrködöm. 

POSTABONTAS 

ENDRŐDI ZSÓFIA 
tanuló: 
- Valószínűleg. Úgy értem, kisko-
romban a Velencei-tónál nyaral-
tunk. és a kikötő biztos tiltott 
helynek minősül. Egyébként nem 
vonz a tilosban fürdés, sem a 
szabályok áthágása. Szeretem a 
gondozott környezetet, a szép, 
tiszta vizű medencéket. 

PATKÓS ATTILA 
rádiós műsorvezető: 
- Persze, Szegeden, Budapesten, a 
Balatonon, sok helyütt. A motoro-
zás és a repülés mellett a víz, a 
fürdőzés az életem. Legkedvesebb 
fürdőhelyem a sándorfalvi bányató, 
hiszen ezt üzemeltetem, de élén-
ken él bennem a luxemburgi fürdés 
is, természetesen a szabadban. 

Valami Amerika? 
A globalizáció új vívmánya: műholdon 
keresztül, sok csatomán követhetem 
a kegyetlen valóságot, a legeldugot-
tabb tanya tisztaszobájában is. 
Oroszlános hördüléssel tajtékzunk 
- a média pártoló ölelésében 
mert a természetvédők kérdése-
ket merészelnek feltenni, fáj-e a 
kopasztás, kínzó-e a tömés, ha 
nem emberről van szó. 
Vessük szemünket Amerikára. 
Kisebb bűnökért, állatkínzás fejé-
ben négy év börtön dukál. Az el-
hanyagolt állatot rögvest elkoboz-
zák! Az állatvédő liga egyenruhá-
sai rendőrrel, ügynökkel feltunin-
golva nyomoznak, intézkednek, bí-
róságon sújtanak le. Meg kell néz-
ni a befogadó telepeket, gyógyke-
zelő rendőröket, állatorvosostul, 

terepjáróstul - egy egész hadse-
reg. Talán túlzásokba is esnek, ha 
a kerekeken gördülő lábatlan ku-
tyát, vagy a humánus csapdával 
fogott házi egerek erdőbe engedé-
sét nézem. 
Mi ugyanekkor hülyének nézzük a 
svéd agrárminisztert, libatollügy-
ben. Szitává lőjük a galambokat 
Szegeden. 
Titokban felkoncoljuk a kóborló 
kutyákat a sintértelepeken. Liba-
tömés vagy kopasztás után, diszk-
réten elássuk a hullákat, mert 
tiszta a lelkiismeretünk, vagy bar-
bárok vagyunk? Vajon az egész vi-
lág barbár? 
A veszélyeztetett fajok kiirtására 
túl sok indokunk van! Az izlandiak 
a gazdasági válságra hivatkozva 

Tokody Ilona válasza 
Tekintettel arra, hogy a lapjuk 2009. 
augusztus 3-i számában megjelente-
tett, a Szegedi Szabadtéri Játékok 
igazgatónője által jegyzett levél sze-
mélyeskedéstől nem mentes állításai-
nak erkölcsi fedezeteként szemé-
lyemre hivatkozik, nyomatékosan ké-
rem az alábbiak szíves közlését! Kö-
vetelem a lapban megjelentetett igaz-
gatói olvasat azon, a hivatkozott le-
vélben nem szereplő sugalmazásai-
nak nyilvános visszavonását, amelyek 

feszültséget kívánnak kelteni köztem 
és nagyra becsült művészkollégáim -
Szinetár Miklós és Rost Andrea - kö-
zött! Sajnálatosnak tartom, hogy a 
művészkollégáimra, illetve Marton Ár-
pádra vonatkozó, vélelmezett egyet-
értésem által hitelesített állításainak 
megfogalmazásakor az igazgatónő el-
mulasztotta kikérni véleményemet. 
Tokody Ilona, Kossuth-díjas 
operaénekes, a Magyar Állami 
Operaház Örökös Tagja 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
MIKLÓS ISTVÁN DÁVID 
Augusztus 6., 10 óra 15 perc, 
3350 g. Sz.: Gera Andrea és Mik-
lós István László (Szeged). 
MARTON LOTTI 
Augusztus 5., 11 óra 12 perc, 3500 
g. Sz.: Fári Georgina és Marton At-
tila (Vásárhely). 
SZABÓ ÁBEL LÁSZLÓ 
A u g u s z t u s 6., 15 óra 3 0 perc, 
3720 g. Sz.: dr. Pálinkó Ágnes és 
dr. Szabó Zénó (Szeged). 
TÓTH TAMÁS 
Augusztus 6., 20 óra 30 perc, 

2710 g. Sz.: Tóth Anikó és Tóth 
Márton (Ásotthalom). 
KISS ÁRON 
Augusztus 7.. 0 óra 10 perc, 3060 
g. Sz.: Kiss Melinda és Ancsányi 
Sándor (Szeged). 
MAKÓ 
KISS HENRIETTA KIARA 
Augusztus 6., 15 óra 52 perc, " 
3750 g. Sz.: Csermák Szilvia és 
Kiss Sándor (Makó). 
DOMOKOS REBEKA 
Augusztus 7., 3 óra 50 perc, 3050 
g. Sz.: Domokos Enikő és Matajsz 
János (Apátfalva). 

SZENTES 
MIKLÓS ATTILA 
FERENC 
Augusztus 6., 9 óra 56 perc, 3620 
g. Sz.: Szabó Tünde Anna és Mik-
lós Attila (Szentes). 
DEMETER DORINA FLÓRA 
Augusztus 6., 21 óra 23 perc, 
2880 g. Sz.: Bella Anita és Deme-
ter Lajos Pál (Szentes). 
T A M Á S MAJA 

Augusztus 6., 19 óra 21 perc, 
3430 g. Sz.: Dobos Izabella és Ta-
más Attila (Csongrád). . 
GRATULÁLUNK! 

VALUTAVÁLTÓ 
VA1UTA | VtTIU ELADÁSI 

EURÓ 265,20 278,80 

USADOUAR 184,67 194,14 

ANC.U FONT 109,14 325,00 

ROMÍN LEJ 61,29 67,75 

MURVAI KIINA 35,24 38,94 

SVÍIU FRANK 172,49 183,15 

S/F RK DINÁR 2,76 3,06 

FORRÁS OTP 

ELVESZETT, MEGTALÁLTÁK 
TÁVCSŐ 
Olvasónk az egyik szegedi Lidi 
Áruházban távcsövet talált. Tulaj-
donosa a 20/468-8821-es szá-
mon veheti fel a kapcsolatot a be-
csületes megtalálóval. 

HÁTSÓ RENDSZÁM 
A 70/430-9282-es számról telefo-
náló olvasónk elvesztette 
JIM-194-es azonosítójú hátsó 
rendszámát. Kéri a becsületes 
megtaláló jelentkezését. 

E-MAIL CIMUNK: 
KAPCSOLATOK@DELMAGYAR.HU 

gyilkolják a bálnákat. A vándoral-
batrosztól a pörölycápáig, a nílusi 
krokodilustól Dél-Amerika hárpiá-
jáig, Madagaszkár egyszarvú ka-
méleonjától Kelet-Európa parlagi 
sasáig minden állat végveszélyben 
él. Élőhelyszűkülés, fosztás, állat-
kereskedelem, sőt az állat „rossz 
hírneve" is szerepel a barbársági 
listán. 
Nem jól van ez így. A sajtó fanya-
log az állatvédőkön. Az élet köny-
vét elolvasni kellene, nem örökre 
becsukni az unokáink előtt. 
Sári Géza, Zákányszék 

SMS-SZAM: 
30/303-0921 

20/969-0367: 
• Az augusztus 1-jei újságban ol-
vastam, hogy parkolóőröket bán-
talmaztak Vásárhelyen, irreálisan 
magasnak tartom a pótdíj össze-
gét. Ha ezt csökkentenék, akkor 
ezek a konfliktusok elkerülhetők 
lennének. Én a beteg gyermekem-
nek váltottam ki gyógyszert, sokat 
kellett várnom, 5000 forintra bün-
tettek. Panasszal éltem. A válasz: 
méltányosságnak nincs helye. A 
közintézmények, főleg kórházak 
előtt nem kellene parkolási díjat 
kérni. Egy vizsgálatot nem lehet 
félbeszakítani azért, mert lejárt a 
parkolójegy, és újat kell venni. 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 

ff Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-maiL kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

HÍDLEZÁRÁS 
Bereczky András a csütörtökön 
megjelent hídfelújítással kapcsola-
tos cikkünkre reagált. Véleménye 
szerint a Belvárosi híd lezárásának 
időpontja a lehető legrosszabb vá-
lasztás volt. Vagy a romániai tér-
ség EU-s csatlakozása előtt vagy a 
szegedi elkerülőút megépítése 
után kellett volna sort keríteni a 
munkálatokra. 

TEMESVÁRI KÖRÚT 
Olvasónk a 62/450-060-as szám-
ról elmondta, a Bérkert utca-Te-
mesvári körút kereszteződésében 
életveszélyes az átkelés a fogya-
tékossággal élők számára, akik 
reggel hét órakor és délben, a fog-
lalkoztató központba történő ér-
kezéskor és távozáskor kelnek át 
a forgalmas utakon. Telefonálónk 
rendőri segítségben látná a 
probléma megoldását. A 
20/317-9481-es számról telefoná-
ló szegedi olvasónk is a Temesvári 
körúttal kapcsolatban mondta el 
véleményét: szerinte itt az amúgy 
is lassú forgalmat tovább lassítja, 
hogy a jelzőlámpák gyakran csak 
sárgán villognak.Szerinte ilyen jel-
zést csak akkor szabadna beállíta-
ni, amikor rendőri irányítást tud-
nak biztosítani. 

GAZ ÉS PISZOK 
A 62/312-658-as számról telefo-
náló olvasónk a korábbi I. kórház 
és a Rókusi-templom közötti jár-
daszakasz rossz minőségére pa-
naszkodott. A területen az úthibák 
mellett a gondozatlanságból faka-
dó gazról és emberi hulladékról is 
beszámolt. 

MEGSÜLLYEDT ÚT 
A 30/405-4077-es számról telefo-
náló olvasónk jelezte: Újszegeden, 
a Csanádi utca 17. szám előtt a 
járda 30-70 centire leszakadt, ve-
szélyeztetve a közlekedést. 

„MADAGASZKÁRI KONKUREN-
SEK?" 
Lapunk hétfői számában jelent 
meg olvasónk észrevétele: a 
30/416-3591-es számról olva-
sónk szeretné a magyar szegfű-
szegtermelők figyelmét felhívni 
a „madagaszkári konkurenciára". 
A Lidiben vásárolt szegfűszeg 
zacskóján lévő adatokból idézett 
néhányat: az előoldalon írott pi-
ros-fehér-zöld mezőben magyar 
termék felirattal. A tasak hátol-
dalán ez áll: gyártja: Házi Piros 
Paprika Kft. Sükösd. Származási 
hely: Madagaszkár. Allergén in-
formációk: az üzemben előfor-
dult búza- és szójaliszt, mustár, 
zeller. Ennél a résznél már meg 
sem említik a tasak tartalmát. 
Sajnos tévesen jelent meg az 
utolsó mondat, olvasónk nem 
azt szeretné tudni, hogy mióta 
termesztenek Madagasz-
káron, hanem hogy mióta ter-
mesztenek Magyarországon 
szegfűszeget. A tévedésért elné-
zést kérünk! 

KERÉKPÁRÚT 
Szabó Ferenc szegedi olvasónk a 
Szegedről Dorozsmára vezető ke-
rékpárút állapotát balesetveszé-
lyesnek tartja. Mivel igen forgal-
mas ez az útszakasz, a hibák ki-
javítása elengedhetetlen -
mondta. 

Vezessenek óvatosan! 
Csongrád megyében az idén 208 
könnyű, 168 súlyos és 15 halálos 
baleset történt. 
Háromszáztizenhárman könnyű, 
százkilencvennégyen súlyos, ti-
zenhatan pedig halálos sérülést 
szenvedtek! 
Az elmúlt héten a megye útjain tíz 

balesetben tizennyolc ember 
könnyű, hat balesetben kilenc sze-
mély súlyos sérülést szenvedett. 
Halálos baleset nem történt. 
Vezessenek óvatosan, mindenkit 
hazavárnak! 
Csongrád Megyei 
Balesetmegelőzési Bizottság 

LEVELCIMÜNK: 6740, SZEGED, 
PF. 153 

KERESZTREJTVENY - Uj EMBEREK JÖNNEK 
VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: N, A. 10. Refor-
mokat alkalmazó. 11. Vendéglő 
egyenruhásoknak. 12. Kevert alj! 
13. Hamisan játszott. 15. A lantán 
kémiai jele. 16. Erősen kíván. 18. 
Igekötő. 19. Megfelel a valóság-
nak. 21. A megfejtés második so-
ra. Zárt betű: Z. 23. Valamely idő-
től fogva. 24. Baromfikezdemény. 
26. Kicsinyítő képző. 27. Pénz Ro-
mániában. 28. Csodás mesealak. 
29. Az orosz parlament. 31. Felüle-
tet mintáz. 32. Kibújik az ágyból. 
34. Vízfolyás. 35. Végtelenül be-
rág! 37. Alkot. 39. Hajtja az állato-
kat. 41. Puhítja a szalonnát.42. A 
Tisza mellékfolyója. 43. Űrállomás. 
44. Lillák fele! 45. Lengyel légi 
cég. 46. Gyerekes testvér. 
FÜGGŐLEGES: 1. Szájszél. 2. Ady 
iskolavárosából való. 3". Az asztáci-
um vegyjele. 4. Havasi román. 5. 
Egyszerű géphez hasonló formájú. 
6. Terem oroszul. 7. Figyelmezteti. 
8. Túloldalra. 9. Kétoldalú (latin). 
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10. A megfejtés harmadik sora. 
Zárt betűk: R, T, Á, Z. 14. Fordított 
angol igen. 17. Becézett férfinév. 
20. Csatár öröme. 22. Germánium. 
25. Szomszédos ország. 29. Kurta 
doktor. 30. Görög levegő. 33. Lecö-
vekel. 34. Létezik. 36. Pazar. 38. 

Hamis. 39. Lakat márkaneve. 40. 
Szerző. 42. Tartóeszköz. 45. Azo-
nos mássalhangzók. 46. Te és ő. 
ELŐZŐ REJTVÉNYÜNK MEGFEJ-
TÉSE: A HUMORTALAN PEDAGÓ-
GUSNÁL NINCS VESZEDELME-
SEBB. 
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